
Spotkanie z Renatą Faron – Bartels, autorką książki „Ludzie i bogowie Ameryki Środkowej” 

 

 

W dniu 30 kwietnia 2010 roku w Dolnośląskiej Bibliotece Pedagogicznej odbyło się spotkanie z panią 

Renatą Faron – Bartels, autorką książki „Ludzie i bogowie Ameryki Środkowej”. Opowieść o swojej 

pracy, książce oraz zawartej w niej historii kultury i wierzeń ludów środkowoamerykańskich autorka 

wzbogaciła ilustracjami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Ludzie i bogowie Ameryki Środkowej” 

 

Stan wiedzy ludów środkowoamerykańskich pozwalał im  

na obserwację nieba, umożliwił stworzenie kalendarza, wzniesienie 

piramid, wynalezienie pisma. Decydującą jednak rolę w tych kulturach 

odgrywały wierzenia i rytuały, a wśród nich ofiary z ludzi. Autorka 

omówiła nie tylko najlepiej poznane kultury Majów i Azteków,  

ale wiele uwagi poświęciła ludom i plemionom wcześniejszym: 

ludziom-jaguarom, czyli Olmekom, Totonakom, Huastekom, 

Zapotekom, Mistekom i Toltekom. 

Źródło adnotacji: 

http://www.ksiazka.net.pl/?id=archiwum09&uid=16689  

 



Książka Renaty Faron - Bartels stanowi podsumowanie naszej wiedzy o prekolumbijskich 

cywilizacjach Ameryki Środkowej. Pojawienie się człowieka na omawianym obszarze nastąpiło, jak 

wykazuje datowanie metodą radiowęglową, już przed 23 tys. lat. Jednak proces osadnictwa rozpoczął 

się tu około 10 000 lat p.n.e. wraz z ocieplaniem klimatu. Od tego czasu, pojawiają się tu kolejne 

cywilizacje. Początkowo były to pojedyncze skupiska, o których mamy niewiele informacji, by  

w ostatnich wiekach rozkwitnąć z niebywałą siłą i różnorodnością. 

Źródło adnotacji: http://histmag.org/?id=4273  

 

O autorce: 

Renata Faron - Bartels studiowała w Nauczycielskim Studium Dyplomowym (kierunek plastyka),  

w 1995 r. ukończyła studia archeologiczne (archeologia pradziejowa i średniowieczna Polski i Europy); 

studiowała także archeologię Ameryki Łacińskiej na Uniwersytecie Warszawskim – praca magisterska 

dotyczyła archeologii i etnohistorii Ekwadoru. W 1998 rozpoczęła studia doktoranckie  

na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie (Katedra Ameryki Łacińskiej - kontynuacja  

w Berlinie - Lateinamerikanisches Institut). Od momentu ukończenia studiów cały czas zajmuje się 

archeologią, zarówno europejską jak i amerykanistyczną, biorąc udział w wielu projektach 

badawczych w Peru.  

 

 
 


